
Особливості заповнення показників звіту 
за формою №1-підприємництво(річна)  
"Структурне обстеження підприємства  
за 2023 рік" 

 

При заповненні показників ф.№ 1-підприємництво (річна) слід дотримуватись 

вимог роз’яснення щодо показників форми державного статистичного спостереження 

№ 1-підприємництво (річна) "Структурне обстеження підприємства" від 01 вересня 

2023 року № 19.1.2-12/21-23 (роз’яснення щодо показників форми державного 

статистичного спостереження № 1-підприємництво (річна) "Структурне обстеження 

підприємства" від 13 жовтня 2022 року № 19.1.2-12/41-22 є недійсними з 01 січня 2024 

року).  

Звертаємо Вашу увагу, що у зв’язку з введенням в дію нового Національного 

класифікатора будівель і споруд НК 018:2023, затвердженого наказом Міністерства 

економіки України від 16 травня 2023 року № 3573 (далі – НК БС) було внесено зміни 

в назву показників у розділах 8. "Наявність і рух необоротних активів, амортизація" та   

9. «Капітальні інвестиції», а саме змінено назву показників «житлові будинки» ряд 

1110 та ряд 2110, «нежитлові будівлі» ряд 1120, ряд 2120. При цьому порядок 

заповнення та склад показників не змінено. 

        При заповненні  даних  ДСС за  ф. №1-підприємництво (річна) слід врахувати: 

 Вартісні показники форми не включають інформації щодо податку на 

додану вартість (далі – ПДВ), за винятком розділу "Наявність і рух 

необоротних активів, амортизація", у якому дані відображаються 

відповідно до облікової політики підприємства. 

 Показник "дохід від реалізації продукції (товарів, робіт, послуг) без ПДВ та 

акцизного податку" включає: 

- вартість реалізованої продукції (товарів) як власного виробництва, так 

і товарів, придбаних для перепродажу; 

- вартість наданих послуг, у тому числі за договірними відносинами із 

замовником; 

- вартість пакування та транспортування продукції (товарів), що 

компенсується за рахунок покупця, відповідно до договору поставки; 

- надходження, що належать третім особам; 

- доходи від здачі майна в оренду, якщо вони є результатом економічної 

діяльності; 

- вартість послуг, пов’язаних із первинною та вторинною медичною 

допомогою, які фінансуються за рахунок коштів Національної служби 

здоров’я України. 

 Показник "дохід від реалізації продукції (товарів, робіт, послуг) без ПДВ та 

акцизного податку" не відображає: 

- вартості продукції (робіт, послуг) власного виробництва для внутрішніх 

потреб підприємства; 

- сум отриманих субсидій і дотацій на виробництво (уключаючи суми, 

отримані з бюджету на покриття пільг, наданих окремим категоріям 

громадян);  

- фінансових доходів (дивіденди, відсотки, роялті), якщо фінансова 

діяльність не є основною для підприємства; 



- сум попередньої оплати, авансу в рахунок оплати продукції (товарів, 

послуг); 

- вартості зворотної тари;  

- здійснення операцій з реалізації власних необоротних активів, 

одноразових операцій з реалізації оборотних активів, купівлі-продажу 

іноземної валюти тощо. 

 Показник "матеріальні витрати та витрати на оплату послуг, використаних 

у виробництві продукції (товарів, послуг) (без ПДВ)", уключає вартість 

витрачених (спожитих):  сировини та матеріалів, які входять до складу 

продукції (товарів, послуг) або є необхідними компонентами для 

виготовлення продукції (товарів, послуг); купівельних напівфабрикатів і 

комплектувальних виробів (конструкцій та деталей), що призначені для 

комплектування продукції (товарів) та потребують додаткових витрат праці 

з їх обробки або збирання; палива й енергії всіх видів, які використані на 

технологічні, інші виробничі та господарські потреби підприємства; 

 Показник "матеріальні витрати та витрати на оплату послуг, використані у 

виробництві продукції (товарів, послуг)(без ПДВ)" не включає: 

-    вартості придбаних для перепродажу товарів і послуг, які реалізуються 

без додаткової обробки на цьому підприємстві; 

- утрат від псування цінностей; 

-     визнаних штрафів, пені, неустойок; 

-     сплачених відсотків. 

 Основним видом економічної діяльності можна вважати той вид 

економічної діяльності, на який припадає найбільший внесок у валову 

додану вартість. 

              За потреби, за консультаціями з питань подання та заповнення 

статистичної звітності можете звертатись до управління збирання, підготовки 

даних та взаємодії з респондентами: 52-57-78, 52-57-64, (096) 398-49-78. 
           


